Proc. Leg. nº 2507/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1505/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Recuo do estacionamento localizado na
Avenida Joaquim Alves Corrêa, ao lado do
campo de futebol do INAMPS.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                           O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer
nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

                        Solicita o recuo do estacionamento localizado na Avenida Joaquim
Alves Corrêa, ao lado do campo de futebol do INAMPS.

                            Determinar que o  departamento competente que estude e execute o
recuo do estacionamento existente na Avenida Joaquim Alves Corrêa, nas
imediações do campo de futebol do INAMPS, visando melhorar a visibilidade do
tráfego e a segurança dos pedestres.

Justificativa:
                         A solicitação tem como objetivo atender a demandas da população
local, que apontam dificuldades ao atravessar a avenida nesse trecho, especialmente
em horários de pico ou durante eventos no campo. O atual posicionamento dos
veículos reduz a visibilidade dos motoristas e prejudica o fluxo viário,
comprometendo a segurança de quem transita pela região.

                          Diante do exposto, solicitamos atenção especial ao caso e a
realização das adequações necessárias com a maior brevidade possível, garantindo
melhorias reais na mobilidade e segurança urbana.

Valinhos, 29 de abril de 2025.

AUTORIA: KIKO BELONI
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RPG4WY0M54576NZ7
		2025-04-29T15:21:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura